
0254.
REPUBLICA DEL ECUADOR _ > 00 J4

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

RESOLUCIONNo. 07.A.DIC.478

DRA. LEONOR HOLGUIN BUCHELI
INTENDENTA DE COMPANÑIAS DE AMBATO

CONSIDERANDO:

QUEse han presentado a este Despachotres testimonios de la escritura pública de aumento de
capital y reforma del estatuto de la compañía EMPRESA ELECTRICA AMBATO
REGIONAL CENTRO NORTES.A.otorgada ante el Notario Séptimo del cantón Ambato el
20 de diciembre de 2007 conla solicitud para su aprobación.

QUElos departamentos de Control e Intervención y Jurídico de compañías mediante informe
No. SC.ICA.UCIV.07.509 de 22 de diciembre de 2007 y memorando jurídico No.
SC.ICA.DJ.07.896 de la misma fecha, han emitido opinión favorable para la continuación del

trámite.

EN uso de las facultades conferidas por el señor Superintendente de Compañías, mediante
Resolución No. ADM.-06028 de 17 de enero de 2006.

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR el aumento de capital y la reforma del estatuto de la
compañía EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.en los
términos constantes en la referida escritura; y disponer que un extracto de la misma se
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Ambato.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Séptimo y Quinto del cantón
Ambato tomen nota al margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba y al margen
de la de constitución, en su orden, del contenido de la presente Resolución; y sienten en las

copias las razonesrespectivas. ==. .

ES
ARTICULO TERCERO.- DISPONERa) que el Registrador Mercantil del cantón Ambato:
inscriba la escritura y esta Resolución; b) tome nota de tal inscripción al margen de la
constitución; y, c) siente en las copias las razones del cumplimiento de lo dispuesto en este
Artículo.

Cumplido con lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura pública
respectiva.

COMUNIQUESE.- DADAy firmada y

   
o, a 22pe diciembre de 2007.

INTENDENTA D PAÑIAS D AMBATO

 



*.
Md

RAZON; Siento la de que se tomó “ota al merger de la es.ri tura :gatríz de

AUNUNTO DE salad Y La RESCURMA DEL ESTATUTO Da La mortalIa EMPRESA E
RIGA a BATO uns yRO IRNOS Jenñey la Resolugión ue arte,ede.- Doy

fe. imboto 3 veirte y ceis de dinijembre del año dos (ES

     famjo bisio
RO SEPTIMG

Casán 6 18 Y Av. Qar io E
. Tale 2815706 - AMBATO Sá

A A a

   

  

Queda inscrita con esta fecha la presente Resolución juntamente conla

Escritura bajo el número Ochocientos Cincuenta y Uno (851) del

Registro Mercantil.- Se anotó con el N” 6254 del Libro Repertorio.- DÍ

cumplimiento a la disposición constante en el Artículo Tercero de esta

Resolución.- Queda archivada una copia, las demás fueron devueltas.-

Ambato Diciembre 28 del 2.007.-

    

 

  HERNAN PALACIOSPEREZ
REGISTRADOR MERC: EANTON AMBATO

 


